Protokół Nr IX/2025 
z obrad 
IX Sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy 
w dniu 12 marca 2025 r.
(posiedzenie stacjonarne)


Początek obrad – godzina 17.00
Obecni – wg listy obecności (załącznik do protokołu)
Obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski

Ad. 1
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski otworzył obrady sesji.
Ad. 2
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski odczytał rotę ślubowania radnego.
Radny elekt Łukasz Ostrowski powiedział: „ślubuję”.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski stwierdził, że radny Łukasz Ostrowski złożył ślubowanie i objął mandat radnego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Następnie, po sprawdzeniu listy obecności stwierdził kworum.
Ad. 3
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poinformował o wprowadzeniu do porządku obrad w trybie autopoprawki: przesunięcia punktu 13 dotyczącego Sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy z działalności za 2024 rok jako punkt 9 przed punktem podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na 2025 rok. Następnie przedstawił wniosek radnej Jolanty Zjawińskiej o poszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktu w brzmieniu: „Rada Dzielnicy rozpatruje sprawozdanie z wykonania załącznika budżetowego przedstawionego przez Zarząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz podejmuje uchwałę w sprawie jego przyjęcia lub nie przyjęcia w terminie do dnia 15 marca roku następującego po roku budżetowym”.
Radna Monika Kurowska zadała pytanie mecenasowi Pawłowi Stecowi Radcy Prawnemu Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy: Czy sformułowanie w uchwale „opiniuje pozytywnie” jest 
równoznaczne ze słowem „przyjęciem”, a „opiniuje negatywnie” z odrzuceniem tegoż wykonania załącznika dzielnicowego do budżetu Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski odnosząc się do pytania radnej Moniki Kurowskiej wyjaśnił, iż dyskusja dotyczy wniosku radnej Jolanty Zjawińskiej o dodanie do porządku obrad nowego punktu. Następnie poddał pod głosowanie wniosek formalny radnej Jolanty Zjawińskiej dotyczący zmiany w porządku obrad. 
Za – 6
Przeciw – 12
Wstrzymujących się – 1
Radna Anna Krasnodębska oddała głos do protokołu „przeciw”.
Radna Beata Zasada-Wysocka oddała głos do protokołu „za”.
Wniosek nie zyskał wymaganej większości.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z autopoprawką.
Za – 16
Przeciw – 1
Wstrzymujących się – 2
Radna Anna Krasnodębska oddała głos do protokołu „za”.
Radna Beata Zasada-Wysocka oddała głos do protokołu „za”.
Porządek obrad z autopoprawką został przyjęty.
Zatwierdzony porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
1. Złożenie ślubowania przez nowego radnego Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – objęcie mandatu.
1. Przyjęcie porządku obrad. 
1. Zatwierdzenie protokołów z obrad VII i VIII sesji.
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok – druk nr 55.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowanych przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną Uchwałą Nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. – druk nr 56.01 i druk nr 56.02
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowanych przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 293/2025 z 4 marca 2025 r. – druk nr 63.01 
1. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Rady m.st. Warszawy o podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji m.st. Warszawy w Dzielnicy Żoliborz nadwyżki środków obrotowych za rok 2024 – druk nr 57.01
1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy za 2024 rok – druk nr 62.01
1. [bookmark: _Hlk191645513]Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na 2025 rok – druk nr 58.01
1. [bookmark: _Hlk191645268]Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 59.01
1. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie powołania i określenia składu osobowego Komisji Mieszkaniowej w Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy - druk nr 60.01
1. Podjęcie stanowiska w sprawie docelowego zagospodarowania Działobitni Cytadeli Warszawskiej w alei Wojska Polskiego – utworzenia siedziby Muzeum Żoliborza– druk nr 61.01 i druk nr 61.02
1. Informacja o pracach Zarządu Dzielnicy między sesjami.
1. Zapytania radnych.
1. Sprawy różne, wolne wnioski. 
1. Zakończenie posiedzenia. 
Ad. 4
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie zatwierdzenia protokołu z obrad VII Sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Za – 18
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 1
Radna Anna Krasnodębska oddała głos do protokołu „za”.
Radna Beata Zasada-Wysocka oddała głos do protokołu „za”.
Protokół został przyjęty.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z obrad VIII Sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Za – 18
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 1
Radna Anna Krasnodębska oddała głos do protokołu „za”.
Radna Beata Zasada-Wysocka oddała głos do protokołu „za”.
Protokół został przyjęty.
Ad. 5
Główna Księgowa Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawa Magdalena Gulan przedstawiła
wykonanie dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 r. w formie prezentacji (w materiałach sesji). Przemawiająca wskazała m.in., że dochody zostały wykonane w 111,91%, (plan ustalono na kwotę 40 052 273 zł, a wykonanie wyniosło 44 823 138,63 zł). Następnie omówiła wykonane dochody według dysponentów. Kontynuując opisała najważniejsze dochody bieżące dzielnicy. Przemawiająca powiedziała o najważniejszych dochodach majątkowych. Później poinformowała o wpływach z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Kontynuując przedstawiła wydatki bieżące dzielnicy z podziałem na sfery. Główna Księgowa stwierdziła, że wykonanie wydatków bieżących wyniosło 365 497 128,35 zł. Przemawiająca wskazała następnie wydatki bieżące według dysponentów. Następnie wymieniła najważniejsze inwestycje z 2024 r. i poinformowała o przeznaczonych na nie środkach finansowych - planowanych i wykonanych. Mówiąc dalej przedstawiła informację o Budżecie Obywatelskim realizowanym w 2024r. Kontynuując powiedziała o dotacji dla podmiotów niepublicznych. Powiedziała o wykonaniu załącznika do budżetu przez zakłady budżetowe dzielnicy - Ośrodek Sportu i Rekreacji, Bibliotekę Publiczną oraz Dom Kultury z przedstawieniem środków zaplanowanych i wydatkowanych. Na zakończenie wypowiedzi omówiła dochody gromadzone na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie ustalenie dopuszczalnego czasu wystąpień mówców – 5 min (wystąpienia klubowe) i 1,5 min (wystąpienie radnego).
Za – 12
Przeciw – 6
Wstrzymujących się – 3
Ustalenie zostało przyjęte.
Przewodnicząca Komisji Budżetu Monika Kurowska poinformowała, że Komisja Budżetu pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o
wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Michałowski stwierdził, że Komisja Rewizyjna pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o
wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok.
Radna Monika Kurowska poinformowała, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej będzie głosował „za” przyjęciem uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok.
Radna Jolanta Zjawińska oświadczyła, że Klub Radnych Żoliborz Ma Głos! wygłosi swoje stanowisko po usłyszeniu opinii wszystkich radnych w trakcie dyskusji.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował przeciwko podjęciu uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok. Oświadczył także, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował przeciwko podjęciu uchwały w sprawie zaopiniowania zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowanych przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną Uchwałą Nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. Przemawiający stwierdził, że kluczowe inwestycji zaplanowane na 2024 rok nie zostały zrealizowane/rozpoczęte.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska odnosząc się do wydatków
majątkowych stwierdziła, że wszystkie inwestycje są kontynuowane, wszystkie środki finansowe 
zostaną przywrócone, a przesunięcie w czasie pewnych inwestycji nie wynikało z winy Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy tylko spowodowane było czynnikami zewnętrznymi. Jako przykład podała inwestycje: Żoliborski Dom Kultury (brak decyzji Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego), Środowiskowy Dom Samopomocy (brak rozstrzygnięć administracyjnych w sprawie Rudawki), Zespół Żłobkowo-Przedszkolny (decyzja o remediacji).
Radny Łukasz Porębski oświadczył, że Klub Radnych Miasto Jest Nasze – Lewica Razem będzie głosował „za” przyjęciem uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz negatywnie ocenił wydatki majątkowe z 2024 roku. Zaapelował, by w przyszłości lepiej wydatkować środki przeznaczone na inwestycje.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska odniosła się do wypowiedzi
przedmówcy, podkreślając obiektywne przyczyny przerw w realizacji pewnych inwestycji.  Potwierdziła kontynuację rozpoczętych inwestycji.
Radna Maria Janiak zadała pytanie o powody dużego wzrostu wydatków bieżących w dwóch sferach: „Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego” oraz „Działalność promocyjna i wspieranie rozwoju gospodarczego”, a brak wzrostu w sferze: „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”. 
Główna Księgowa Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawa Magdalena Gulan odpowiadając na
pytanie wyjaśniła wzrost wydatków w sferze: „Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego”
wysokością dotacji na działalność Żoliborskiego Domu Kultury oraz Biblioteki Publicznej w Dzielnicy
Żoliborz m.st. Warszawy.
Naczelnik Kultury i Promocji dla Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Małgorzata Łowkis-Przybytniak wyjaśniła zwiększenie kosztów na sferę: „Działalność promocyjna i wspieranie rozwoju gospodarczego” wykupem powierzchni reklamowej w gazecie papierowej i portalu internetowym w celu dotarcia z informacjami do mieszkańców Dzielnicy Żoliborz, oraz zakupem gadżetów i materiałów z logiem „Żoliborz”, które trafiają do mieszkańców z myślą o budowaniu tożsamości oraz marki dzielnicy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził 10 minut przerwy w obradach.
Po przerwie.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz zadał pytania: 
- „jaka była wartość początkowa planu wydatków majątkowych tzw. pierwotna wartość”, 
- „ile było zmian obniżających tą wartość, czy to była wartość maksymalna w ciągu roku”.
Główna Księgowa Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawa Magdalena Gulan odpowiadając na
pytania wyjaśniła, że plan pierwotny na 1 stycznia 2024 r. wydatków majątkowych wyniósł 40 538,723 zł, a w największym piku wyniósł 45 349,628 zł, zaś plan na 31 grudnia 2024 r. to kwota 16 419,134 zł. 
Podkreśliła, że pieniądze nie przepadły, zostały przesunięte między latami.
Radna Monika Kurowska zgłosiła na piśmie Przewodniczącemu Rady Dzielnicy Żoliborz Wiktorowi
Jasionowskiemu poprawkę do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu
dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok – druk nr 55.01 polegającą na
zamianie w § 1 słowa „opiniuję” na „przyjmuję”.
Radca Prawny Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawa Paweł Stec zgodził się na wprowadzenie 
zmian do przedmiotowego projektu uchwały.
Radna Maria Janiak stwierdziła, że w planie i wykonaniu budżetu Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st.
Warszawa nie ujęto wydawania gazety. Zadała pytanie: „w jakich mediach Urząd Dzielnicy Żoliborz
m.st. Warszawa publikował reklamy”.
Naczelnik Kultury i Promocji dla Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Małgorzata Łowkis-Przybytniak wyjaśniła, że Urząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy nie wydaje gazety, a wykupuje powierzchnię reklamową. Zwróciła uwagę na zgłaszane przez mieszkańców dzielnicy sugestie o potrzebie istnienia informacji w formie papierowej.
Radna Jolanta Zjawińska przytoczyła zapis z § 26 ust. 3 Statutu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy i zapytała w sprawie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok.
Radna Monika Kurowska stwierdziła, że sformułuje treść uzasadnienia do przedmiotowego projektu uchwały. Następnie poprosiła o 5 minut przerwy w obradach.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził 5 minut przerwy w obradach.
Po przerwie. 
Radna Monika Kurowska złożyła do Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy poprawkę do druku nr 55.01 w postaci uzasadnienia do projektu uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok (w materiałach sesji). 
Radna Maria Janiak zapytała w jakich mediach były publikowane reklamy. 
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska wskazała, że Urząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy nie wydaje gazety, tylko wykupił powierzchnię reklamową. 
Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji dla Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Małgorzata Łowkis- Przybytniak poinformowała, że Urząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy miał wykupioną powierzchnię reklamową w gazecie „Tu Żoliborz”.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz stwierdził, że uzasadnieniem do głosowania przeciwko podjęciu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok jest współczynnik wykonania wydatków majątkowych. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie poprawkę radnej Moniki Kurowskiej, aby w § 1 projektu uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok zamienić wyraz „opiniuje” na „przyjmuje”. 
Za – 15 
Przeciw – 2 
Wstrzymujących się – 4
Poprawka zyskała większość.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie poprawkę radnej Moniki Kurowskiej dotyczącą dodania uzasadnienia do projektu uchwały Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok. 
Za – 19 
Przeciw – 1 
Wstrzymujących się – 1 
Poprawka zyskała większość.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia wykonania dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy za 2024 rok.
Za – 13 
Przeciw – 6 
Wstrzymujących się – 2
Uchwała nr IX/40/2025 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Ad. 6, Ad. 7 
Główna Księgowa Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Magdalena Gulan omówiła zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowane przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z uchwałą nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną uchwałą nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. (w materiałach sesji). 
Przewodnicząca Komisji Budżetu Monika Kurowska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził 10 minut przerwy w obradach. 
Po przerwie.
Radna Monika Kurowska w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej oświadczyła, że klub poprze zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowane przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną Uchwałą Nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. oraz zgodnie z Uchwałą Nr 293/2025 z 4 marca 2025 r.
Radna Jolanta Zjawińska w imieniu Klubu Radnych Żoliborz Ma Głos! nie zadeklarowała jednoznacznego poparcia bądź odrzucenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowanych przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną Uchwałą Nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. oraz zgodnie z Uchwałą Nr 293/2025 z 4 marca 2025 r.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz w imieniu Klubu 
Radnych Prawo i Sprawiedliwość poinformował, że klub poprze zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy 
Żoliborz na 2025 r. proponowane przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną Uchwałą Nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. oraz zgodnie z Uchwałą Nr 293/2025 z 4 marca 2025 r. 
Radny Łukasz Porębski w imieniu Klubu Radnych Miasto jest Nasze, Lewica Razem poinformował, że klub poprze zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowane przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną Uchwałą Nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. oraz zgodnie z Uchwałą Nr 293/2025 z 4 marca 2025 r. Następnie omówił kwestie inwestycji, zieleni oraz bezpieczeństwa w dzielnicy. 
Radna Jolanta Zjawińska poprosiła o informację w sprawie modernizacji Centrum Lokalnego Żoliborz przy ulicy Rydygiera. W kontekście budowy zespołu żłobkowo-przedszkolnego przy ul. Ficowskiego przytoczyła fragment artykułu opublikowanego w „Gazecie Wyborczej”, dotyczącego sytuacji demograficznej m.st. Warszawy, w którym Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy Pani Renata Kaznowska nie uwzględniła Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w kwestii konieczności wybudowania nowego przedszkola. 
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska w odniesieniu do drugiej części wypowiedzi radnej Jolanty Zjawińskiej przekazała, że przedszkole w tej części dzielnicy jest potrzebne, ponieważ nie ma tam żadnego innego przedszkola publicznego. Następnie odniosła się do wypowiedzi Zastępczyni Prezydenta m.st. Warszawy Pani Renaty Kaznowskiej oraz przedstawiła informacje dotyczące przedmiotowej inwestycji.
Radny Łukasz Porębski w odniesieniu do pytania radnej Jolanty Zjawińskiej poinformował, że plac zabaw w Centrum Lokalnym Żoliborz wymaga istotnych środków finansowych na remont. Mówiąc dalej zaznaczył, że w dalszej części artykułu, o którym wspomniała radna Jolanta Zjawińska wskazano, że w obszarze ulicy Rydygiera nowe przedszkole jest potrzebne, ze względu na nowo wybudowane osiedla mieszkaniowe. 
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska odpowiedziała na pytanie radnej Jolanty Zjawińskiej wskazując, że Pani Dyrektor Żoliborskiego Domu Kultury wnioskowała o modernizację Centrum Lokalnego Żoliborz w celu poprawy bezpieczeństwa. Przemawiająca wskazała, że remont pozwoli wykonać najpilniejsze naprawy i modernizacje. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poinformował, że zgłosi incydent dotyczący wystąpienia lobbingu w związku z posiedzeniem Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w dniu 14 stycznia 2025 r.
Radna Joanna Cichecka zadała pytanie w kwestii ochrony przeciwpożarowej w szkołach. 
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska odpowiedziała, że kontrole przeciwpożarowe odbywają się we wszystkich placówkach oświatowych. Kontynuując stwierdziła, że takie kontrole się odbyły, a dyrektorzy otrzymali decyzje o wykonaniu odstępstw lub innych inwestycji, celem dostosowania placówki do aktualnych przepisów przeciwpożarowych. Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy przekazała, że Urząd Dzielnicy musi zapewnić środki finansowe na realizację zaleceń pokontrolnych w zakresie inwestycji przeciwpożarowych w placówkach oświatowych. 
Radna Jolanta Zjawińska zwróciła uwagę na kwestię bezpieczeństwa w szkołach poruszając sprawę zastawianej pojazdami drogi pożarowej w Szkole Podstawowej nr 392, która stanowi dojazd do hali pneumatycznej.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska omówiła kwestię ochrony przeciwpożarowej w okolicy Szkoły Podstawowej nr 392 i poinformowała, że w tym rejonie dzielnicy istnieje problem braku miejsc parkingowych. Przemawiająca zapewniła, że zwróci się z do Dyrektora szkoły o możliwość przeprowadzania częstszych kontroli straży miejskiej w tym obszarze. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowanych przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 255/2025 z 3 lutego 2025 r. wraz z autopoprawką wprowadzoną Uchwałą Nr 295/2025 Zarządu Dzielnicy z 4 marca 2025 r. 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 1
Uchwała nr IX/41/2025 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy Dzielnicy Żoliborz na 2025 r. proponowanych przez Zarząd Dzielnicy zgodnie z Uchwałą Nr 293/2025 z 4 marca 2025 r.
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 1 
Brak głosu – 1
Uchwała nr IX/42/2025 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził 5 minut przerwy w obradach.
Po przerwie.
Ad. 8
Główna Księgowa Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Magdalena Gulan przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały wyjaśniając, że nadwyżka środków obrotowych za 2024 rok zostanie przeznaczona na zwiększenie planu wynagrodzeń osobowych i pozwoli na zmianę minimalnej kwoty wynagrodzenia w roku bieżącym.
Przewodnicząca Komisji Budżetu Monika Kurowska poinformowała, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 2
Uchwała nr IX/43/2025 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Ad. 9
Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Klaudia Ziemiańska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy za 2024 rok.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zauważył, że jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej od rozpoczęcia kadencji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy świadczy o mało intensywnej pracy powyższej komisji.
Ad. 10
Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Klaudia Ziemiańska przedstawiła plan kontroli zaproponowany przez Komisję Rewizyjną Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na 2025 rok:
1. Kontrola prawidłowości naliczania opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu (z uwzględnieniem kategorii A, B, C) w okresie 2023-2024.
2. Kontrola wydatków Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w latach 2023-2024 oraz kontrola wydatków Żoliborskiego Domu Kultury w latach 2022-2024 z uwzględnieniem zawartych umów z podmiotami zewnętrznymi w zakresie realizacji działań kultury i uzyskania pozwolenia na budowę Żoliborskiego Domu Kultury przy ulicy Śmiałej.
Radna Monika Kurowska złożyła wniosek o wykreślenie pkt 2 z powyższego planu kontroli.
Radna Jolanta Zjawińska zgłosiła swój sprzeciw do wniosku radnej Moniki Kurowskiej.
Radna Maria Janiak zaapelowała o zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 w zaproponowanej przez komisję treści. Radna zauważyła, że Żoliborski Dom Kultury jest nową i bardzo kosztochłonną instytucją, co uzasadnia zweryfikowanie celowości i prawidłowości ponoszonych przez tę instytucję wydatków. Radna wskazała na bardzo wysokie koszty ponoszone na organizację imprez przez Żoliborski Dom Kultury, które zdaniem radnej wynoszą ponad 760 zł za udział jednej osoby w wydarzeniu.
Radna Monika Kurowska zaznaczyła, że kultury nie należy przeliczać na zysk i mierzyć wskaźnikami efektywności.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz zaapelował o umożliwienie przeprowadzenie kontroli w zaproponowanej przez Komisję Rewizyjną formie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Michałowski wyjaśnił, że wszystkie wnioski skierowane do komisji w sprawie przeprowadzenia kontroli zostały uwzględnione i zaplanowane w formie dwóch kontroli. Mając na uwadze powyższe Przewodniczący zaapelował o umożliwienie przeprowadzenia zaproponowanych przez Komisję Rewizyjną kontroli oraz wskazał na potrzebę ich przeprowadzenia.
Radna Donata Rapacka opowiedziała się za przeprowadzeniem jedynie kontroli wymienionej w pkt 1.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Michałowski zapewnił, iż komisja podoła zadaniu przeprowadzenia powyższych kontroli, których wykonanie sygnalizowali mieszkańcy. Wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna odbyła tylko jedno posiedzenie z uwagi na konieczność zdiagnozowania i zmapowania problemów Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Radna Dorota Klejn odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy wyjaśniła, że zgłoszony przez nią temat dot. kontroli prawidłowości naliczania opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu (z uwzględnieniem kategorii A, B, C) w okresie 2023-2024 jest tematem bardzo ważnym i aktualnym. Poinformowała, że w perspektywie informacji, które można zebrać podczas powyższej kontroli istnieje szansa uzyskania pełnego obrazu wydawania zezwoleń oraz kształtowanie się obrazu sprzedaży alkoholu w naszej dzielnicy oraz wsparcie działań profilaktycznych.
Radna Jolanta Zjawińska zapytała, na czym polegać będzie kontrola wydawania koncesji na sprzedaż alkoholu w dzielnicy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie wniosek radnej Moniki Kurowskiej o wykreślenie kontroli nr 2 z planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025.
Za – 12 
Przeciw – 8 
Wstrzymało się – 1
Wniosek uzyskał wymaganą większość.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na 2025 rok. 
Za – 15 
Przeciw – 5 
Wstrzymało się – 1
Uchwała Nr IX/44/2025 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Ad. 11, Ad. 12
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Za – 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0
Uchwała Nr IX/45/2025 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej w sprawie powołania i określenia składu osobowego Komisji Mieszkaniowej w Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy.
Za – 21
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała Nr IX/46/2025 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Ad. 13
Przewodnicząca Komisji Kultury Donata Rapacka przedstawiła projekt stanowiska w sprawie docelowego zagospodarowania Działobitni Cytadeli Warszawskiej w alei Wojska Polskiego – utworzenia siedziby Muzeum Żoliborza i poprosiła o jego przyjęcie w wybranym przez Radę Dzielnicy wariancie.
Radna Jolanta Zjawińska opowiedziała się za przyjęciem stanowiska w formie przedstawionej w druku nr 61.02. 
Radny Łukasz Porębski poprosił o przyjęcie powyższego stanowiska (w wybranej formie), w celu wysłania jasnego przekazu mieszkańcom Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, jak również władzom Warszawy i poszczególnym przedstawicielom instytucji o przeznaczeniu dla danego obiektu.
Radny Adam Buława oznajmił, że nie spotkał się ze stwierdzeniem: „muzeum relacyjne”.
Radna Donata Rapacka zgłosiła poprawkę do druku 61.01 dot. dodania po słowie „narracyjno” słowa „relacyjne”. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie poprawkę radnej Donaty Rapackiej do druku 61.01 dot. dodania po słowie „narracyjno” słowa „relacyjne”.
Za – 15 
Przeciw – 1 
Wstrzymało się – 4
Poprawka uzyskała wymaganą większość.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie podjęcie stanowiska w sprawie docelowego zagospodarowania Działobitni Cytadeli Warszawskiej w alei Wojska Polskiego – utworzenia siedziby Muzeum Żoliborza.
Za – 19 
Przeciw – 1 
Wstrzymało się – 0 
Stanowisko Nr 4/2025 zostało podjęte.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Ad. 14
Radny Adam Buława poprosił o uszczegółowienie ustalenia Zarządu Dzielnicy Żoliborz Nr 87/2025 dot. gotowość do podjęcia rozmów z WSM „Żoliborz Centralny” ws. warunków ewentualnego przejęcia Parku im. Żołnierzy „Żywiciela”. Drugie pytanie radnego dotyczyło ustalenia Zarządu Dzielnicy Żoliborz Nr 103/2025 dot. zatwierdzenia rocznego planu kontroli wewnętrznych w Urzędzie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz podległych jednostkach organizacyjnych w 2025 r. Radny zapytał także o uchwałę Zarządu Dzielnicy Żoliborz ws. przekazania lokalu mieszkalnego do jednorazowej dyspozycji Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska odnosząc się do pytania dot. ustalenia Zarządu Dzielnicy Żoliborz Nr 87/2025 wyjaśniła, że Spółdzielnia Mieszkaniowa WSM „Żoliborz Centralny” wyraziła chęć przekazania w zasoby Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy gruntu użytkowania wieczystego. W związku z powyższym Zarząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy postawił warunki dotyczące przejęcia niniejszego gruntu: 1) dobry stan techniczny alejek oraz ciągów pieszych; 2) dobry stan infrastruktury i oświetlenia; 3) inwentaryzacja zieleni. Jednocześnie poinformowała, że powrót do rozmów w powyższej sprawie nastąpi po ustosunkowaniu się spółdzielni do powyższych warunków.
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego dla Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Agnieszka Grzeszczak poinformowała, że zostaną przeprowadzone trzy kontrole: w Szkole Podstawowej nr 391 w Dzielnicowym Biurze Finansów Oświaty dla Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz w Szkole Podstawowej nr 392.
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Joanna Kotkowska-Pyzel odnosząc się do pytania dot. uchwały Zarządu Dzielnicy Żoliborz ws. przekazania lokalu mieszkalnego do jednorazowej dyspozycji Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy wyjaśniła, że jest ona obustronnie korzystną i może dotyczyć każdej innej dzielnicy warszawskiej.
Radna Jolanta Zjawińska zapytała o: Uchwałę Nr 163/2024 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 25.11.2024 r., Uchwałę Nr 165/2024 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 25.11.2024 r., Uchwałę Nr 174/2024 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 25.11.2024 r., Uchwałę Nr 194/2024 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 16.12.2024 r., Uchwałę Nr 210/2024 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 30.12.2024 r., Uchwałę Nr 231/2025 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 14.01.2025 r., Uchwałę Nr 232/2025 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 14.01.2025 r., Uchwałę Nr 235/2025 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 21.01.2025 r., Uchwałę Nr 241/2025 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 28.01.2025 r., Uchwałę Nr 274/2025 Zarządu Dzielnicy Żoliborz z dnia 17.02.2025 r.
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Joanna Kotkowska-Pyzel wyjaśniła szczegóły powyżej wymienionych uchwał.
Radny Tomasz Michałowski podziękował Zastępcy Burmistrza Tomaszowi Mielcarzowi za szybkie i sprawne oczyszczenie terenu dzielnicowego wokół kiosku na ul. Poli Gojawiczyńskiej. Radny poprosił o informację dot. wydarzeń patriotycznych połączonych ze złożeniem kwiatów. Na zakończenie wypowiedzi poprosił o odpowiedź pisemną w kwestii nowej siedziby Komisariatu Policji Warszawa Żoliborz.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska wyjaśniła, że informacja na temat wydarzeń patriotycznych będzie przekazywana przez Wydział Obsługi Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Jednocześnie poinformowała, że nastąpiła zmiana na stanowisku Komendanta Komisariatu Policji Warszawa Żoliborz i dlatego konieczne są dalsze ustalenia w tym zakresie.
Ad. 15
Radna Jolanta Zjawińska zapytała o odpowiedź na pismo złożone do Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz w grudniu 2024 roku. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poinformował, że w punkcie: „Zapytania radnych” należy kierować zapytania do Zarządu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Radna Maria Janiak zapytała o załącznik nr 17 do Uchwały nr 283/2025 Zarządu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy z dnia 25.02.2025 r. dot. wykonania Budżetu Obywatelskiego w 2024 roku. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski pouczył radną, że powyższe pytanie nie dotyczy omawianego punktu i zaproponował napisanie interpelacji w powyższej sprawie.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz zapytał o zagadnienia związane z transportem publicznym dot. wiaty przystankowej przy ul. Ks. Romana Jędrzejczyka oraz o zmiany komunikacyjne skutkujące nową organizacją ruchu, m.in. na ul. Broniewskiego i wynikającej z tego faktu zawężeniem miejsc do parkowania w tym rejonie. W związku z powyższym radny zapytał, czy Urząd Dzielnicy Żoliborz będzie informował o powyższej zmianie.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski pouczył radnego o konieczności wystosowania interpelacji w powyższej sprawie.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska odnosząc się do pytania radnej Marii Janiak o załącznik nr 17 do Uchwały nr 283/2025 Zarządu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy z dnia 25.02.2025 r. wyjaśniła, że wykonanie zadań z Budżetu Obywatelskiego za 2024 r. wynosiło 99,13 %. Następnie poinformowała, że kwota ok. 6000 zł, która pozostała po wykonaniu powyższego zadania pozostała w budżecie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy do dyspozycji urzędu.
Ad. 16
Radna Jolanta Zjawińska poprosiła Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz Wiktora Jasionowskiego o dołączenie do klubu radnych Żoliborz Ma Głos! nowo zaprzysiężonego radnego, Łukasza Ostrowskiego.
Radny Łukasz Porębski oświadczył, że zacytowany przez niego artykuł z „Gazety Wyborczej” był nieadekwatny i w związku z tym zwrócił się do radnej Jolanty Zjawiskiem z przeprosinami za pomyłkę w tej sprawie.
Radna Dorota Klejn oznajmiła, że z uwagi na przeprowadzoną godzinną dyskusję nad rozważaniem kwestii językowych sugeruje zapraszanie językoznawcy na sesje Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz poruszył kwestię ograniczonego dostępu mieszkańców na dyżury radnych, który wynika z zastosowania elektronicznej blokady drzwi zamontowanych przed wejściem do Wydziału Obsługi Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska wyjaśniła, że zastosowanie elektronicznej blokady drzwi wynika z kwestii bezpieczeństwa.
Radna Maria Janiak poruszyła temat organizacji pracy Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w kontekście harmonogramu pracy przygotowanego przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Radna mając na uwadze powyższe zapytała o powody częstych zmian harmonogramu pracy Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, jak również jej pracę w trybie niezbędnego minimum, tzn. organizacji posiedzeń sesji się raz na kwartał.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski oznajmił, że praca Rady Dzielnicy Żoliborz odbywa się w normalnym trybie.
Radna Maria Janiak zaprzeczyła stwierdzeniu przedmówcy oświadczając, że Rada Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy nie pracuje normalnie, ponieważ jest ona niezgodna z wcześniej przedstawionym harmonogramem. Radna zapytała, czy Przewodniczący Rady planuje kontynuację pracy w trybie niezbędnego minimum.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski przypomniał, że Rada Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy pracuje zgodnie z półrocznym planem pracy i wyjaśnił, że sesje nie są zwoływane, gdy nie ma realnej potrzeby.
Radny Michał Krajewski zapytał o przyczyny zadawania wielu pytań, które mogły paść na Komisji Budżetowej, która odbyła się dzień wcześniej. 
Radny Łukasz Ostrowski podziękował za ciepłe przyjęcie jego osoby przez radnych.
Mieszkaniec Dariusz Kawka zasugerował, że Dzielnica Żoliborz m.st. Warszawy nie jest zainteresowana poszukiwaniem ofert na muzyczne wydarzenia kulturalne, a zamiast wdrożenia odpowiedniej procedury deklaruje konkretną kwotę przeznaczoną na powyższe wydarzenie. Mieszkaniec poprosił Zarząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy o umieszczenie napisów o treści: „Zwolnij” adresowanych do rowerzystów korzystających z ciągów pieszo-rowerowych w Parku Kępa Potocka. Kolejna sprawa, którą wymienił mieszkaniec dotyczyła konieczności udrożnienia ciągu pieszego od ul. Mickiewicza do kina „Wisła”. Mieszkaniec wyraził swoje rozczarowanie brakiem wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na zadanie pytania naczelnikom (obecnym w pierwszej części sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy) o płatne przestrzenie reklamowe w Internecie. Kolejne pytanie mieszkańca dotyczyło kwestii archiwizowania nagrań audio z posiedzeń Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, jak również prac nad statutem Dzielnicy Żoliborz w świetle zgłaszanych przez mieszkańca uwag. Kolejna kwestia dotyczyła remontu wiaduktu przy centrum handlowym Westfield Arkadia i wyłączeniem części ulicy z parkowania i prośby o umożliwienie mieszkańcom rozszerzenia strefy do parkowania na czas niniejszego remontu. Na zakończenie zapytał o losy korespondencji, którą skierował w styczniu br. do Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktora Jasionowskiego. Powołując się na interpelacje zasugerował konieczność zorganizowania szkolenia z zakresu ruchu drogowego dla radnych. Pan Dariusz Kawka zwrócił się do radnych z prośbą o nieużywanie podczas wystąpień na sesjach Rady Dzielnicy Żoliborz skrótów, np.: WPF, ZGN, OSiR, ponieważ utrudnia to mieszkańcom zrozumienie kontekstu wypowiedzi. Zasugerował konieczność zmiany standardów wypowiadanych przez radnych treści.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski wyjaśnił, że obecnie trwają prace nad statutem. Jednocześnie poinformował, że mieszkaniec Dariusz Kawka przekracza normy podczas swojego przemówienia.
Ad. 17
Na tym zakończono obrady IX Sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Wiktor Jasionowski
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